
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE

n. 163  del  23 DICEMBRE 2024

UTILIZZO LOCALI CENTRO PROVINCIALE PER L'ISTRUZIONE DEGLI 
ADULTI - C.P.I.A. 1 DI NOVARA - ANNO SCOLASTICO 2024/2025

Oggetto:

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTITRE del mese di DICEMBRE, alle ore  
NOVE e minuti QUARANTACINQUE, nella sala delle adunanze.

 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PresenteCognome e Nome Carica

SIBOSSI SERGIO SINDACO

SIZANETTA IGNAZIO STEFANO VICESINDACO

SICERUTTI FRANCO ASSESSORE

SIZANETTA ELISA LUCIA ASSESSORE

SIVALSESIA FRANCESCO CARLO ASSESSORE

NOABBATE LOREDANA ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assiste il Segretario Generale Michele Crescentini, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor  Sergio Bossi nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione di Giunta comunale n. 135 del 1 dicembre 2014 veniva 

autorizzato l’insediamento di un distaccamento del Centro Provinciale per l’Istruzione 

degli Adulti – C.P.I.A., con sede in Novara in via Aquileia 1, presso la struttura scolastica 

comunale sita in viale Dante 13 ove è già attiva la scuola secondaria di primo grado “P. 

Gobetti”. 

Ritenuto particolarmente importante e qualificante l’attività di educazione degli adulti 

svolta dal C.P.I.A. e ritenuto opportuno sostenere l’insediamento di un punto di erogazione 

nel territorio di Borgomanero. 

Vista la comunicazione della Dirigente scolastica dell’Istituto Comprensivo “Borgomanero 

1” in data 06 dicembre 2024, nostro protocollo n. 52510 del 09 dicembre 2024, con il quale 

veniva trasmesso il “protocollo d’intesa per la condivisione e l’utilizzo degli spazi e delle 

attrezzature, per l’anno scolastico 2024/2025, tra i Dirigenti scolastici dell’Istituto 

Comprensivo Borgomanero 1 ed il C.P.I.A. 1 Novara VCO”, protocollo allegato alla 

presente, ma omesso dalla pubblicazione. 

Richiamata la nota pervenuta dall’Istituto Comprensivo “Borgomanero 1” nostro protocollo 

n. 52559 del 09 dicembre 2024, con la quale vengono altresì trasmesse le planimetrie 

relative al protocollo d’intesa di cui sopra, planimetrie allegate alla presente, ma omesse 

dalla pubblicazione. 

Ritenuto quindi di prendere atto del suddetto protocollo d’intesa e relative planimetrie. 

Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del 

D.lgs. 267/2000. 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

DELIBERA 

1) Di prendere atto del protocollo d’intesa e relative planimetrie, allegato alla presente e 

sottoscritto dalle dirigenti scolastiche dell’Istituto Comprensivo “Borgomanero 1” e del 

C.P.I.A. 1 Novara VCO per l’anno scolastico 2024/2025, per la condivisione e l’utilizzo 

degli spazi e delle attrezzature della scuola secondaria di I grado “P. Gobetti” facente 

parte dell’Istituto Comprensivo “Borgomanero 1”.  

2) Di destinare al C.P.I.A. 1 di Novara, per lo svolgimento delle attività didattiche del 

distaccamento di Borgomanero, per l’anno scolastico 2024/2025, gli spazi così come 

definiti dal protocollo d’intesa e relative planimetrie. 

3) Di prescrivere le seguenti condizioni a carico del C.P.I.A. 1 di Novara: 

- obbligo di provvedere alla custodia, pulizia e disinfezione dei locali e degli annessi 

servizi igienici al termine di ogni utilizzo; 

- assunzione della responsabilità civile verso terzi per qualsiasi incidente e per eventuali 

danni causati alla struttura ed imputabili al cattivo o errato uso della medesima. 



 

 

Con successiva votazione favorevole unanime, stante l’urgenza, la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Sergio Bossi F.to Michele Crescentini

IL SINDACO

* * * * * * * *

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 163 DEL 23/12/2024

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ

* * * * * * * * *

 Michele Crescentini

IL SEGRETARIO GENERALEBorgomanero, lì 03/01/2025

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 163 DEL 23/12/2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Borgomanero, lì 03/01/2025

L'addetto alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata dal 
03/01/2025 all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e comunicata contestualmente ai 
Capigruppo consiliari.

IL MESSO COMUNALE

Di Palma Riccardo

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).


